
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)
SETTORE 4 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROM. TURISTICA - ORG.  

DELL'OFFERTA TURIST., SPETT. -FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 213

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9169 del 30/07/2019

OGGETTO: D.G.R. N. 648/2017 - 115/2018 E 244/2018. PAC 2014/2020. AZIONE 6.8.3. ROSSO 
CALABRIA 2018. LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA DINAMICA MEDIA SRL - 
FERRARA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che  il  Programma Operativo FESR/FSE 2014 – 2020 della Regione Calabria, prevede, 
all’Asse Prioritario 6 – Obiettivo Specifico 6.8 “Riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche, 
e all’interno di detto Obiettivo l’Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e 
naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche”;
VISTE: 
- la deliberazione della G.R. n. 41/2016 ad oggetto “Approvazione proposta per l'utilizzo delle risorse del 

programma di azione e coesione complementare alla programmazione europea 2014 – 2020” e la 
deliberazione della G.R. n. 448/2016 ad oggetto “Approvazione del Piano di Azione e Coesione (PAC 
2014/2020) della Regione Calabria”;

- la deliberazione della G.R. n. 320/2017 ad oggetto: “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014-2020 della 
Regione Calabria: presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”.

CONSIDERATO che: 
 l'Obiettivo  Specifico  6.8  del  PAC 2014/2020  ad  oggetto  "Riposizionamento  competitivo  delle 

destinazioni turistiche" sostiene la diversificazione dell'offerta costruendo prodotti  innovativi ed 
autentici capaci di promuovere le risorse naturali e culturali, ed il miglioramento degli standard di 
offerta delle strutture e dei servizi presenti nelle destinazioni turistiche; 

 l’Azione 6.8.3 sostiene la realizzazione di azioni per la valorizzazione del patrimonio naturale e 
culturale e la promozione delle principali destinazioni turistiche regionali;

 l’art. 65 della L.R. 13/85, stabilisce che la Regione Calabria riconosce nelle attività promozionali 
un  necessario  strumento  operativo  rivolto  a  definire  l’immagine  unica  dell’offerta  turistica 
calabrese nel  suo complesso ed  in particolar  modo, assume iniziative mirate a divulgare la 
conoscenza della Regione nelle sue varie componenti ed a realizzare attività anche ai fini della 
commercializzazione del prodotto turistico della Calabria; 

 con D.G.R. n. 648/2017 è stato approvato il  Piano Annuale 2018 delle attività di marketing a 
sostegno della promozione turistica della Regione Calabria;

 con  successive  D.G.R.  n.  115/2018  e  n.  244/2018  è  stata  approvata  la  rimodulazione  e 
l’integrazione del Piano Annuale 2018 delle attività di marketing a sostegno della promozione 
turistica della Regione Calabria;

 con D.D.G. n. 14436 del 04/12/2018 è stata indetta apposita procedura ricorrendo al Mercato   
           della P.A ai sensi della’rt. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs. 50/2016 per un importo a base di gara  
            pari ad euro 109.800,00 Iva Inclusa;
VISTO il Decreto del Dirigente del Settore n. 6692/2019, con il quale è stata aggiudicata la procedura di 
gara per la fornitura dei servizi di allestimento tecnico delle location, di quelli radiofonici e televisivi, e di 
quelli  di  comunicazione  specializzati  per  l’evento  Rosso  Calabria, alla  ditta  Dinamica  Media  srl  ed 
assunto l’impegno di spesa n. 6685/2019 sul  capitolo n. U9070200504 per l’importo di euro 106.506,00;

RITENUTO che si è proceduto alle verifiche di cui all'art.48 bis del DPR n.602/73 per come previsto da 
Decreto del Ministero dell'Economia e della Finanza n.40 del 18/01/20017 e a seguito delle richieste:
n.  201900001795300 del  19/06/2019 è  risultato che la Ditta  “Dinamica Media srl  di  Ferrara non è 
inadempiente;
VISTE
- la richiesta di  liquidazione della spesa con l’allegata fattura elettronica (split  payment)  n.43 del 

06/03/2019 per l’importo di euro 106.506,00; 
- il certificato di regolarità contributiva (DURC) con scadenza della validità 06/10/2019, nel quale la 

Ditta “Dinamica Media srl di Ferrara, risulta in regola con i versamenti dei contributi INPS-INAIL;
- le certificazioni della tracciabilità dei flussi finanziari sottoscritte ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i;

CONSIDERATO  che  il  Responsabile  del  Procedimento  attesta la  regolare  esecuzione  dei  servizi 
commissionati in conformità al contratto di fornitura; 
TENUTO CONTO che sono stati acquisiti tutti i documenti che comprovano il diritto dei creditori e che si 
sono realizzate  quindi,  le  condizioni  stabilite  per   la  liquidazione della  spesa (artt.  45  della  L.R.  n.  
8/2002);
RITENUTO  quindi,  per  come richiesto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  dei  servizi  a  favore  del 
beneficiario di che trattasi;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la distinta di liquidazione n. 7522 del 25/06/2019 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto;
ATTESTATO, inoltre, che l’amministrazione Regionale ha adempiuto, in fase di scelta del contraente agli 
obblighi di pubblicazione previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’ art. 7 
bis comma 3 del D.Lgs. Del 14.03.2013, n.33 e s.m.i.;
VISTI:

la  Legge Regionale del  13 maggio 1996,  n.7  e s.m.i.  recante “Norme sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche 
ed integrazioni”; 

il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di  
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;

la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;
la D.G.R. n. 186/2019 avente ad oggetto “DGR N.63  del  15  febbraio 2019: Struttura organizzativa della 

Giunta Regionale - Approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n.541/2015 E 
s.m.i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio;

la D.G.R. n.227 del 06/06/2019, con la quale la Giunta Regionale, a conclusione della procedura avviata – 
ai sensi dell’art.19 del D.lgs n. 165/2001 e del regolamento regionale 20 marzo 2015, n.3 e s.m.i. - con 
avviso pubblicato in data 04 maggio 2018, ha individuato la Dott.ssa Maria Francesca Gatto, per il  
conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Turismo e Spettacolo”;

Il  D.P.G.R. n.  84 del  24 giugno 2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale  del 
Dipartimento Turismo e Spettacolo alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto;

RITENUTO  opportuno avocare  a se il  procedimento  in  considerazione dell’assenza del  Dirigente di 
Settore ed in attesa della nuova nomina;
VISTO  il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 57;
VISTA la L. R. n. 48 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2019”;
VISTA la L.R. n. 49 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Calabria per 
gli anni 2019 – 2021”;
VISTA la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, 
D.LGs 23-06-2011, n. 118);
VISTA la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, n. 118);
VISTA la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
SULLA BASE dell'istruttoria  compiuta   dal  Responsabile  del  Procedimento,  che attesta  la  regolarità 
dell'atto;

D E C R E T A

per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono di seguito integralmente approvate:
 di  liquidare la  somma  complessiva  per  l’importo  di  euro  106.506,00  a  favore  della  Ditta 

“Dinamica Media srl di Ferrara; 
  di far gravare la somma di  €. 106.506,00 sull’impegno n. 6685/2019 - capitolo U9070200504, 

assunto con decreto dirigenziale n. 6692/2019;

 di  autorizzare la  Ragioneria  Generale  ad  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento  previa 
richiesta da parte del settore competente;

 di disporre  la pubblicazione del presente atto sul BUR Calabria oltre che sul sito istituzionale 
www.regione.calabria.it  .  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MERAZZI GIOVANNA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GATTO MARIA FRANCESCA

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 7522 del 25/06/2019 Festival di musica etnica popolare Rosso Calabria 2018

Impegno: D.G.R. N.648/2017 - 115/2018 E 244/2018. PAC 2014/2020. AZIONE 6.8.3.
FESTIVAL DI MUSICA ETNICA POPOLARE CALABRESE ROSSO
CALABRIA 2018. ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE INTEGRATA
FINALIZZATA ALLA PROMOZIONE DEL PRODOTTO TURISTICO
REGIONALE E DELLA DESTINAZIONE CALABRIA. PROCEDURA
NEGOZIATA DI CUI ALL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B DEL D.LGS. 50/2016
PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI TECNICI RADIOTELEVISIVI E DI
COMUNICAZIONE.

2019 - 6685 - 0

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI
NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.8 - AZIONE 6.8.3 'SOSTEGNO
ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI
E ALLA PROMOZIONE DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE' - PIANO DI
AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - ORGANIZZAZIONE
EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA (REGOLAMENTO (UE)
N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016 E 320/2017)

Capitolo: U9070200504

Beneficiario: 77735 - DINAMICA MEDIA SRL
01452040387
01452040387

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT22R0200813030000105147690Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

06/03/201943 FP 2019 3575 11

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

106.506,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Ritenute Importo Netto

19.206,00 87.300,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 19.206,00

CIG: 7715780F11

106.506,00Totale Beneficiario: 19.206,00 87.300,00
Totale Impegno: 106.506,00 19.206,00 87.300,00
Totale Liquidazione: 106.506,00 19.206,00 87.300,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


